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4Mobility i Penta Investmensts: pierwsze auta elektryczne w
systemie car sharing w biurowcu D48

   

Dzięki współpracy Penta Investments i 4Mobility, w nowo otwartym biurowcu D48 w Warszawie
będzie można skorzystać z pierwszych w Polsce elektrycznych aut na minuty. Dwa samochody
BMW i3 będą dostępne dla użytkowników w październiku 2017 r. To 47 baza wynajmu aut
4Mobility na terenie Warszawy i jednocześnie pierwsza o charakterze stacji ładowania.

Nawiązanie współpracy pomiędzy Penta Investments a 4Mobility to potwierdzenie, że obie firmy wysoko
na liście swoich priorytetów stawiają dbałość o środowisko. Samo miejsce bazy dla elektrycznych
samochodów 4Mobility nie jest przypadkowe. Biurowiec D48, to najnowszej generacji obiekt klasy A o
powierzchni ponad 26.000 mkw., usytuowany w samym centrum dzielnicy biurowej na warszawskim
Mokotowie, u zbiegu ulic Domaniewskiej i Postępu. Wewnątrz budynku i w obrębie jego działki
zastosowano szereg rozwiązań proekologicznych, zapewniających najwyższy stopień efektywności i niższe
koszty eksploatacyjne.

 „Chcemy efektywnie zmniejszać zanieczyszczenie środowiska także poprzez wspieranie alternatywnych
środków transportu, tj. samochodów elektrycznych. W obrębie biurowca powstały parkingi mieszczące
480 aut, na których znajdą się również miejsca przeznaczone do ładowania samochodów z napędem
elektrycznym. Dlatego, zupełnie naturalnym krokiem było udostępnienie naszym najemcom samochodów
elektrycznych w usłudze car sharing we współpracy z 4Mobility. Jesteśmy przekonani, że tego typu
dodatkowe usługi spowodują jeszcze bardziej przyjazne miejsce pracy dla wszystkich użytkowników
naszego budynku” – powiedział Damian Grzywacz, Country Managing Director Poland, Penta
Investments.
 “W polskich miastach powstaje coraz więcej zielonych biurowców i rozwija się infrastruktura do
ładowania pojazdów elektrycznych. Dzięki nawiązaniu współpracy z Penta Investments możemy oddać w



ręce warszawiaków pierwsze auta z napędem elektrycznym w systemie car sharing. Jesteśmy pewni, że
nasza inicjatywa spotka się z zainteresowaniem kierowców i da branży impuls do rozwoju
elektromobilności. Z pewnością liczba samochodów elektrycznych w ofercie 4Mobility będzie
systematycznie rosnąć. Dziś w Polsce jest zarejestrowanych ok. 1000 aut z tego typu napędem, mamy więc
sporo do nadrobienia, bo na świecie jeździ ich już ponad 2 miliony1, a mają do dyspozycji 320 tys. stacji
ładowania2” – powiedział Paweł Błaszczak, Prezes Zarządu 4Mobility.

 Zainteresowanie autami „na prąd” rośnie w błyskawicznym tempie, szacuje się, że za ok. 20 lat
samochodów elektrycznych będzie więcej niż spalinowych. Wzrost ich popularności jest spowodowany
trzykrotnym spadkiem cen baterii przy jednoczesnym sześciokrotnym zwiększeniu pojemności. Sama idea
car sharingu pozwala znacząco zmniejszyć emisję dwutlenku węgla, szacuje się, że jeden współdzielony
samochód może zastąpić nawet kilkanaście prywatnych aut3.

 1, 2 - The International Energy Agency

 3 - Institute of Transportation Studies, Berkeley, California

 ____________________________________________________________________________

 4Mobility – spółka notowana na NewConnect – jako pierwsza w Warszawie uruchomiła sieć
samoobsługowych wypożyczalni samochodów typu car sharing. Misją firmy jest dostarczanie
kompleksowych usług poprawiających mobilność w oparciu o przejrzystość kosztów oraz prostotę
systemów. Auta 4Mobility są dostępne już w ponad 40 lokalizacjach, będących symbolami współczesnej,
dynamicznie rozwijającej się stolicy – nowoczesne biurowce, centra handlowe, a także kluczowe węzły
komunikacyjne (stacje metra, dworce, lotnisko).



 Car sharing – czyli wynajem auta na minuty – odbywa się za pomocą intuicyjnej aplikacji mobilnej, a
wszystko począwszy od rezerwacji aż po otwarcie i zamknięcie auta wykonujemy przy użyciu smartfona.
Samochód można wypożyczyć nawet na 15 minut. Takie rozwiązania stosowane są z powodzeniem przez
użytkowników prywatnych i biznesowych w całej Europie, gdzie z usług wynajmu aut na minuty korzysta
już ponad 2,1 mln osób. Według prognoz, w 2020 roku liczba użytkowników może wzrosnąć nawet do 15
milionów.
 

 Penta Investments jest środkowoeuropejską grupą inwestycyjną założoną w 1994 r. Penta działa w
sektorach: ochrony zdrowia, usług finansowych, produkcyjnym, handlu detalicznego i nieruchomości.
Grupa zarządza funduszem typu evergreen – należącym do partnerów, jedynych udziałowców firmy.
Spółki portfelowe Penta zapewniają ponad 32.000 miejsc pracy. Całkowita wartość aktywów Penty
wyniosła w 2016 roku 8,5 mld euro. Penta działa w ponad 10 krajach Europy i ma biura w Pradze,
Bratysławie, Warszawie, Monachium
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Jeżeli szukasz oferty EV i carsharingu, znajdziesz ją podczas organizowanych wyłącznie przez Polską
Izbę Paliw Płynnych XXV Międzynarodowych Targów STACJA PALIW 2018, w dniach 9-11 maja 2018
r., na terenie EXPO XXI, Warszawa, ul. Prądzyńskiego 12/14

WIĘCEJ czytaj w październikowym wydaniu miesięcznika "Paliwa Płynne" 
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